
Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 163 

 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ODLUKE O USVAJANJU 

STRATEGIJE RAZVOJA INDUSTRIJE TEKSTILA, 
ODJEĆE, KOŽE I OBUĆE U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA PERIOD 2024. - 2033. GODINA 

Proglašava se Odluka o usvajanju Strategije razvoja 
industrije tekstila, odjeće, kože i obuće u Federaciji Bosne i 
Hercegovine za period 2024. - 2033. godina, koju je usvojio 
Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Predstavničkog doma od 04.02.2025. godine i na sjednici Doma 
naroda od 04.03.2025. godine. 

Broj 01-02-1-120-01/25 
12. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Lidija Bradara, s. r. 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o razvojnom planiranju i 
upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 32/17), člana 152. 
Poslovnika Predstavničkog doma Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 69/07, 2/08, 
26/20 i 13/24) i člana 143. Poslovnika o radu Doma naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 27/03, 21/09, 24/20 i 60/24), Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine je, na sjednici Predstavničkog 

doma, održanoj 4.2.2025. godine i na sjednici Doma naroda, 
održanoj 4.3.2025. godine, donio 

ODLUKU 
O USVAJANJU STRATEGIJE RAZVOJA INDUSTRIJE 
TEKSTILA, ODJEĆE, KOŽE I OBUĆE U FEDERACIJI 

BOSNE I HERCEGOVINE ZA PERIOD  
2024. - 2033. GODINA 

I 
Ovom odlukom usvaja se Strategija razvoja industrije 

tekstila, odjeće, kože i obuće u Federaciji Bosne i Hercegovine za 
period 2024. - 2033. godina. 

II 
Sastavni dio ove odluke čini Strategija razvoja industrije 

tekstila, odjeće, kože i obuće u Federaciji Bosne i Hercegovine za 
period 2024. - 2033. godina. 

III 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

PFBiH, broj 01,02-02-2601/24 
4. marta 2025. godine 

Sarajevo 
 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Dragan Mioković, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, s. r. 

 
  



Broj 20 - Stranica 164 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 165 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 166 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 167 

 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 168 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 169 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 170 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 171 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 172 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 173 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 174 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 175 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 176 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 177 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 178 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 179 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 180 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 181 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 182 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 183 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 184 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 185 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 186 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 187 

 

 

 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 188 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 189 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 190 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 191 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 192 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 193 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 194 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 195 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 196 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 197 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 198 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 199 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 200 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 201 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 202 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 203 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 204 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 205 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 206 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 207 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 208 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 209 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 210 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 211 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 212 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 213 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 214 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 215 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 216 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 217 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 218 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 219 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 220 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 221 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 222 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 223 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 224 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 225 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 226 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 227 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 228 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 229 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 230 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 231 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 232 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 233 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 234 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 235 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 236 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 
 

  



Srijeda, 19. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 20 - Stranica 237 

 

 

 
 

  



Broj 20 - Stranica 238 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 19. 3. 2025. 

 

 
 

 
 


